
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 15 de Junho de 2022                                                                                          Edição Nº: 2530 
 
  
 
  
   

1 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2022 
 

2º Edital de Convocação de Candidatos Classificados 
para a apresentação de documentos para o início dos 

atos de contratação 
 

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS-PR, Estado do 
Paraná, ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das 
atribuições, considerando a necessidade, a conveniência e a 
possibilidade financeira esta Entidade Pública, dentro do 
prazo de validade do PSS  nº.03/2022,  CONVOCA  os  
candidatos  classificados,  nos  termos  do item 10 do Edital, 
para apresentarem o Atestado de Saúde/Exame Admissional, 
na forma do Anexo V, expedido por médico registrado no 
Conselho Regional de Medicina do Paraná, considerando-o 
apto para o exercício da função objeto da contratação, 
juntamente com a Carteira de Trabalho(CTPS), e cópias do 
RG, CPF, CNH, Certidão de Nascimento ou Casamento, 
Certidão de Antecedentes Criminais, Certidão de Quitação 
Eleitoral, Reservista para candidato do sexo masculino, Conta 
Bancária (Corrente ou Salário), Comprovante de Endereço, 
Certificado de Instrução/Ensino e uma Foto 3x4. 
 
Deverão os candidatos classificados comparecer no seguinte 
local, data e horário, para apresentação dos documentos 
acima mencionados: 
 
Local: Sede da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, Av. 
Brasil, n°. 967, Centro – Grandes Rios/PR. 
 
Prazo: 5 dias úteis – 20/06/2022 a 24/06/2022. Horário: 
8h00 às 11h –13h00 às 17h00. 
 
De acordo com a classificação final, segue a convocação dos 
aprovados dentro do número de vagas: 

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME 

Eletricista 2 Cassio Michalak Alves 

 
O candidato que não comparecer será considerado 
desistente e substituído, na sequência, pelo imediatamente 
classificado.  

Grandes Rios-PR, 15 de Junho de 2022 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO 

CONTRATUAL PARA RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, EM 
ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
GRANDES RIOS. 
 
CONTRATADO: LUCAS ENRIQUE MACHADO & CIA LTDA, 
sediada na Avenida Brasil, nº 466, na cidade de Grandes 

Rios, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 
20.626.676/0001-00. 
 
RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA 
I – A presente recomposição de valores tem por objetivo o 
acréscimo dos valores do ITENS 04 – Açúcar Cristal da Ata 
de Registro de Preços, cujo valores adotados a partir da 
recomposição seguirão tabela abaixo: 
 

Item 
Saldo 
Atual 

Unidade Descrição 
Valor 

Anterior 
Valor 

Aditivado 

04 245 Unidades 

Açúcar cristal – 
contendo 
sacarose, 
originário do suco 
da cana. 
Embalagem 
transparente, 
incolor, 
termossoldado. 
Validade mínima 
de 23 meses a 
contar da data de 
entrega. 
Embalagem de 5 
Kg. 

R$ 14,20 R$ 16,57 

 
II – Portanto, a presente Ata de Registro de Preços, resta 
aditivada em R$ 580,65 (quinhentos e oitenta reais e 
sessenta e cinco centavos), e o valor total da Ata de 
Registro de Preços passa a ser R$ 114.534,31 (cento e 
quatorze mil, quinhentos e trinta e quatro reais e trinta e 
um centavos) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
41  
 03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.30.00.00 
  1000 
269  
 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 
  1000 
270  
 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 
  1303 
271  
 07.002.10.302.1001.2037.3.3.90.30.00.00 
  1494 
307  
 08.001.08.122.3201.2045.3.3.90.30.00.00 
  1000 
332  
 08.002.08.244.0803.2151.3.3.90.30.00.00 
  1940 
336  
 08.002.08.244.0803.2168.3.3.90.30.00.00 
  934 
340  
 08.002.08.244.0803.2175.3.3.90.30.00.00 
  934 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/06/2022 às 22:10:56

                               1 / 6



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 15 de Junho de 2022                                                                                          Edição Nº: 2530 
 
  
 
  
   

2 

 

346  
 08.002.08.244.0803.2193.3.3.90.30.00.00 
  934 
349  
 08.002.08.244.0803.2194.3.3.90.30.00.00 
  934 

 
Grandes Rios, 15 de junho de 2022. 

 
 

 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

CONTRATUAL PARA RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 44/2021 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2021 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
PARA MERENDA ESCOLAR E EVENTOS, EM 
ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS. 
 
CONTRATADO: LUCAS ENRIQUE MACHADO & CIA LTDA, 
sediada na Avenida Brasil, nº 466, na cidade de Grandes 
Rios, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 
20.626.676/0001-00. 
 
RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA 
I – A presente recomposição de valores tem por objetivo o 
acréscimo dos valores do ITENS 04 – Açúcar Cristal da Ata 
de Registro de Preços, cujo valores adotados a partir da 
recomposição seguirão tabela abaixo: 
 
Lote 1:  

Item 
Saldo 
Atual 

Unidade Descrição 
Valor 

Anterior 
Valor 

Aditivado 

04 476 Unidades 

Açúcar cristal – 
contendo 
sacarose, 
originário do suco 
da cana. 
Embalagem 
transparente, 
incolor, 
termossoldado. 
Validade mínima 
de 23 meses a 
contar da data de 
entrega. 
Embalagem de 5 
Kg. 

R$ 13,80 R$ 16,10 

 
Lote 2:  

Item 
Saldo 
Atual 

Unidade Descrição 
Valor 

Anterior 
Valor 

Aditivado 

04 09 Unidades 
Açúcar cristal – 
contendo 
sacarose, 

R$ 13,80 R$ 16,10 

originário do suco 
da cana. 
Embalagem 
transparente, 
incolor, 
termossoldado. 
Validade mínima 
de 23 meses a 
contar da data de 
entrega. 
Embalagem de 5 
Kg. 

 
II – Portanto, a presente Ata de Registro de Preços, resta 
aditivada em R$ 1.115,50 (um mil, cento e quinze reais e 
cinquenta centavos), e o valor total da Ata de Registro de 
Preços passa a ser R$ 131.923,35 (cento e trinta e um mil, 
novecentos e vinte e três reais e trinta e cinco centavos) 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
 
165  
 06.004.12.306.1203.2025.3.3.90.30.00.00 
  1000 
166  
 06.004.12.306.1203.2025.3.3.90.30.00.00 
  31110 
167  
 06.004.12.306.1203.2025.3.3.90.30.00.00 
  31114 
 

Grandes Rios, 15 de junho de 2022. 
 
 
 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

CONTRATUAL PARA RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 52/2021 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MANTAS, em atendimento à 
Secretaria de Assistência Social do município de Grandes 
Rios/PR. 
 
CONTRATADO: J.H. CAVALCANTE ME, sediada na 
Avenida Campo Grandes, nº 45, bairro Berneck, na cidade de 
Mundo Novo, Estado do Mato Grosso do Sul, inscrita no 
CNPJ sob o nº 22.909.075/0001-22. 
 
RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS: 
I – A presente recomposição de valores tem por objetivo o 
acréscimo dos valores da Ata de Registro de Preços, cujo 
valores adotados a partir da recomposição seguirão tabela 
abaixo: 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/06/2022 às 22:10:56

                               2 / 6



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 15 de Junho de 2022                                                                                          Edição Nº: 2530 
 
  
 
  
   

3 

 

Item 
Saldo 
Atual 

Unidade 
Descrição 

Valor 
Anterior 

Valor 
Aditivado 

1 500 UNIDADE 

Manta microfibra 
de casal 
medindo 
200x180, cores 
lisas e ou 
estampadas. 

R$ 25,80 R$ 33,00 

 
II –Portanto, a presente Ata de Registro de Preços, resta 
aditivada em R$3.600,00 (três mil e seiscentos reais), e o 
valor total da Ata de Registro de Preços passa a ser 
R$16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
I - As despesas decorrentes da contratação, objeto desta 
licitação, correrão por conta da dotação específica, a saber: 
 
327   08.002.08.244.0803.2147. 
3.3.90.30.00.00  1000 

 
Grandes Rios, 15 de junho de 2022. 

 
 
 

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2022 
LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA  

 
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do 
Prefeito Municipal, torna público que fará realizar às 09:00 
horas, do dia 01/07/2022, na sede da Prefeitura do Município, 
sala de licitações, sito Av. Brasil nº 967, Centro, licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM, objetivando o registro de preços para 
aquisição de 02 (dois) veiculos tipo pick-up pequena, 
cabine dupla, 04 (quatro) portas, 5 (cinco) passageiros, 
zero km, ano de fabricação 2022/2022 ou superior, bi-
combustivel, cor branca em atendimento as Secretarias 
Municipais de Transporte e Planejamento. O Edital estará 
disponível aos interessados em participar da presente 
licitação, no Departamento de Licitações da Prefeitura do 
Município de Grandes Rios e através do Portal da 
Transparência do Município, 
https://www.grandesrios.pr.gov.br. Maiores informações 
Fone: (043) 3474 – 1222. 
 

Grandes Rios, 15 de junho de 2022. 
 
 
 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2022 
 

6º Edital de Convocação de Candidatos Classificados 
para a apresentação de documentos para o início dos 

atos de contratação 
 

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS-PR, Estado do 
Paraná, ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das 
atribuições, considerando a necessidade, a conveniência e a 
possibilidade financeira esta Entidade Pública, dentro do 
prazo de validade do PSS  nº.02/2022,  CONVOCA  os  
candidatos  classificados,  nos  termos  do item 10 do Edital, 
para apresentarem o Atestado de Saúde/Exame Admissional, 
na forma do Anexo V, expedido por médico registrado no 
Conselho Regional de Medicina do Paraná, considerando-o 
apto para o exercício da função objeto da contratação, 
juntamente com a Carteira de Trabalho(CTPS), e cópias do 
RG, CPF, CNH, Certidão de Nascimento ou Casamento, 
Certidão de Antecedentes Criminais, Certidão de Quitação 
Eleitoral, Reservista para candidato do sexo masculino, Conta 
Bancária (Corrente ou Salário), Comprovante de Endereço, 
Certificado de Instrução/Ensino e uma Foto 3x4. 
 
Deverão os candidatos classificados comparecer no 
seguinte local, data e horário, para apresentação dos 
documentos acima mencionados: 
 
Local: Sede da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, 
Av. Brasil, n°. 967, Centro – Grandes Rios/PR. 
 
Prazo: 5 dias úteis – 20/06/2022 a 24/06/2022. Horário: 
8h00 às 11h –13h00 às 17h00. 
 
De acordo com a classificação final, segue a convocação 
dos aprovados dentro do número de vagas: 
 

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME 

Enfermeiro 6 Marcelo Alberti de Melo 

 
O candidato que não comparecer será considerado 
desistente e substituído, na sequência, pelo imediatamente 
classificado.  

Grandes Rios-PR, 15 de Junho de 2022 
 

 
Antônio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal  
 

 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020 

26º Edital de Convocação de Candidatos Aprovados 
 

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS, 
Estado do Paraná, ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, no uso de 
suas atribuições, torna pública a CONVOCAÇÃO dos 
candidatos adiante nominados para que se apresentem na 
sede da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, localizada na 
Av. Brasil, 967, em Grandes Rios, PR, das 8 h às 11 h e das 
13 h às 17 h, dos dias 20 de Junho de 2.022 a 24 de Junho 
de 2.022, munidos dos documentos relacionados no item 20.4 
do Edital de Concurso Público nº 001/2020:  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/06/2022 às 22:10:56

                               3 / 6



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 15 de Junho de 2022                                                                                          Edição Nº: 2530 
 
  
 
  
   

4 

 

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME 

Vigia 7 Silvano Ferreira 

 
O candidato que não comparecer será 

considerado desistente e substituído, na sequência, pelo 
imediatamente classificado – item 20.2 do Edital de Concurso 
Público nº 001/2.020. 

 
Grandes Rios-PR, 15 de Junho de 2022. 

 
 
 

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA 
Prefeito 

 

 
                                 PORTARIA Nº. 64/2022 
 
O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1° - CONCEDER, a partir do dia 16/06/2022, 30 dias de 
férias regulamentares e previstas em Lei Pertinente, aos 
Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com 
seus respectivos cargos e período de aquisição. Devendo 
voltar as suas atividades profissionais em 16 de Julho de 
2022. 
 

SERVIDOR CARGO EFETIVO PERÍODO 
AQUISITIVO 

Ariana Aparecida Santos 
Guilherme 

Conselheira Tutelar 10/01/2021 a 
09/01/2022 

 
Art. 2º- O valor correspondente a 1/3 das férias do servidor 
acima especificado, será incluído na folha de pagamento do 
mesmo. 
 
Art. 3°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 15 de Junho de 2022. 
                          

 
Antônio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 
 

 
PORTARIA Nº. 65/2022 

 
O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei;  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1° - CONCEDER, a partir do dia 20/06/2022, 30 dias de 
férias regulamentares e previstas em Lei Pertinente, aos 

Servidores Públicos Municipais, abaixo relacionados, com 
seus respectivos cargos e período de aquisição. Devendo 
voltar as suas atividades profissionais em 20 de Julho de 
2022. 
 

SERVIDOR CARGO EFETIVO PERÍODO 
AQUISITIVO 

Maria Helena Correa  Psicólogo 02/06/2017 a 
01/06/2018 

Sonia Maria de Souza 
Pinto 

Auxiliar de Lab. de 
Analise 

30/06/2019 a 
29/06/2020 

 
 

Art. 2º- O valor correspondente a 1/3 das férias do servidor 
acima especificado, será incluído na folha de pagamento do 
mesmo. 
 
Art. 3°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 15 de Junho de 2022. 
                          

 
 

Antônio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 

 
PORTARIA Nº 66/2022 

 
O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, 
usando de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1°. – CONCEDER, a Servidora Pública Municipal Srª 
MARIANA LUCIO, suas férias regulamentares a que faz jus, 
referente ao período aquisitivo de 01/07/2015 a 30/06/2016, 
a partir do dia 20/06/2022, nos termos do Art. 7° da 
Constituição Federal. Devendo voltar a suas funções no dia 
20/07/2022. 
 
Parágrafo Único - A referida servidora durante o período de 
férias poderá emitir e assinar pareceres ou relatórios quando 
requisitado, tendo em vista que, não há no quadro de 
servidores quem possa substituí-la. 
 
Art. 2°. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

 
DÊ- SE CONHECIMENTO E PUBLIQUE-SE 

 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES 
RIOS, no Estado Paraná, aos 15 de Junho de 2022. 
 
 
 

Antonio Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/06/2022 às 22:10:56

                               4 / 6



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 15 de Junho de 2022                                                                                          Edição Nº: 2530 
 
  
 
  
   

5 

 

DECRETO Nº. 195/2022 
    

“SÚMULA: Exonera Funcionário Público Municipal Efetivo”. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, NO 
ESTADO DO PARANÁ, Sr. Antônio Ribeiro da Silva, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas em lei, e considerando 
o pedido de exoneração formulado pelo servidor abaixo, 
resolve: 
 
Art. 1º. – Fica EXONERADO(A) do Quadro de Servidores do 
Município de Grandes Rios, a partir de 17/06/2022 do cargo 
de ENFERMEIRO, o(a) Servidor(a) Público(a) Municipal, o 
Sr.(a) LUCAS DE SOUZA CAMARGO SANTOS, portador(a) 
da Cédula de Identidade - RG. nº 10.304.428-6 SESP/PR. 
 
Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES 
RIOS, no Estado do Paraná, aos 15 dias do mês de Junho de 
2022. 
 

_______________________________ 
Antônio Ribeiro da Silva 

Prefeito Municipal 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022 
 

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de 
Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com 
o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 
1.993, e posteriores alterações, 
 

TORNO PÚBLICO 
 
Para conhecimento de todos interessados a 
HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial 
n° 18/2022 para REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE LIXEIRAS 
ECOLÓGICAS EM MADEIRA PLÁSTICA COM TAMPAS 
COLORIDAS, CAPACIDADE DE 94 LITROS E OPÇOES DE 
CORES: VERDE (VIDRO), VERMELHO (PLASTICO), AZUL 
(PAPEL), MARRON (ORGANICO) E AMARELO (METAL) 
PARA COLETA SELETIVA, conforme condições e 
especificações constantes no Termo de Referência, em favor 
de: 

1. CLAUDINEI APARECIDO POMARO 72258934915, 
CNPJ: 30.972.591/0001-20, no valor de R$ 
144.600,00  (cento e quarenta e quatro mil e 
seiscentos reais).  

Grandes Rios/PR, 15 de junho de 2022. 
 
 

_____________________________________ 
ANTONIO RIBEIRO DA SILVA  

PREFEITO MUNICIPAL 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/06/2022 às 22:10:56

                               5 / 6



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

Grandes Rios, Quarta-Feira, 15 de Junho de 2022                                                                                          Edição Nº: 2530 
 
  
 
  
   

6 

 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 

 
OBJETO: Aquisição de 01 (um) refrigerador Expositor 3 portas destinado ao entendimento da Secretaria de Saúde do 
Munícipio de Grandes Rios, conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência. 
 
A Pregoeira e sua Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto nº 50/2022, com base na Lei 
Federal 8.666/93, torna público o resultado do julgamento de habilitação e propostas do Pregão Eletrônico nº 19/2022, conforme 
segue: 

Participantes Credenciados 

Licitantes 

CNPJ 
Razão Social 

29.953.468/0001-82 MICROEMPRESA 
LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 

27.913.520/0001-41                                                                                              MICROEMPRESA 
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ELETRONICOS 

  46.236.516/0001-30                                                                                               MICROEMPRESA 
FG SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 

  18.710.690/0001-38                                                                                               MICROEMPRESA 
AR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME 

 

 
RESULTADO 

LOTE ITEM QUANT UN DESCRIÇÃO 
VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

FORNECEDOR 
PROVISORIAMENTE 
VENCEDOR 

 1   1   1 Unidade Refrigerador Expositor 3 portas, para frios em geral 
contendo: 3 portas tipo bandeira vidro duplo, gaxeta 
magnética, 
puxador; Prateleiras reguláveis por encaixe em aço 
pintado com acabamento em inox na cor branca; Pés 
reguláveis em alumínio; 
iluminação em led; temperatura média de 
funcionamento de 2º c a 10º c, laterais em inox, medindo 
em média (aproximadamente) 
Altura(cm):206 Largura(cm): 65 Comprimento(cm): 
189,2. Sistema de refrigeração com evaporador aletado: 
resfriamento rápido e 
uniforme, maior rapidez na recuperação da temperatura 
interna. Sistema Frost Free; Porta com Fechamento 
Automático; isolação 
em poliuretano; orientação vertical; com termômetro 
com visor, controlador de temperatura digital; tensão 
110v e/ou 220; controlador 
de temperatura por termostato; laterais em aço 
inoxidável com pintura na cor branca.  
  

12.000,00 12.000,00 

ELECTROINOX COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS DE 
ELETRONICOS 
 
 
 
 
 
 
  

Grandes Rios, 15 de junho de 2022. 
Pregoeira:  
 
 

__________________________ 
LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU 

 
Membros:  
 
 

_______________________ 
CASSIO FELIPE DA SILVA SOAVE 

 

________________________________ 
OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES 

 
 

____________________________ 
EVERTON PIRES MADURO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/06/2022 às 22:10:56

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2022-06-15T22:10:56-0300




